CAPUT II.

Vers. 1. viro: vir. — Ibid. opum: facultatum. — Ibid. clementis in me: clementissimi. — 5. nomine: (Deest in cod.) — 5. dixitque Booz juveni qui messoribus præerat: (Adduntur in cod.) — 8. jungere: jungite. — 10. super terram: (Adduntur litteris recentioribus, eraso quodam verbo; legique

A prius adorans eum, conjectura est.) — Ibid. et nosse: ut nosse. — 11. reliqueris: dereliqueris. — 15. apud: ante.

CAPUT III.

Vers. 3. potumque: potumve. — 4. operitur: operietur. — 7. esset: fuisset. — 9. ait illi: ait. — Ibid. illaque: illa. — 10. juvenes pauperes: juvenes sive pauperes. — 11. enim: autem. — 15. ille: (Deest in cod.) — 14. usque ad nocis, etc.: usque no. tis, etc. — 16. narravitque ei: narravitque. — Ibid. fecis et: dixit. — 17. Et ait; ecce sex modis hordei dedit mihi: (Adduntur in cod.) — Ibid. socrum: domum. — (Ita habet lectio vetus; sed socrum superscribitur litteris recentioribus.)

CAPUT IV.

Vers. 5. vendet: vendit. — 7. ut si quando: si quando. — Ibid. cessionis: concessionis. — 8. propinquo suo Booz: propinquo Booz. — Ibid. tuum: (Deest in cod.) — 9. populo, testes, etc.: populo, ait, testes, etc. — 11. sit: (Additur in cod. — Ibid. Ephrata: Euphrata. — 15. illi: (Additur in cod.) — 16. fungebatur: fungebantur.

LIBER PRIMUS SAMUELIS

Quem nos primum Regum dicimus.

HIERONYMI IN LIBROS REGUM PRÆFATIO.

(Habetur in cod.)

IMPRESS. lin. 14. et nomen: Cod. nomen. — Lin. 17. et centesimus decimus octavus: (Desunt in cod.) — Lin. 44. facta ejus narrantur: facta narrantur. — Lin. 45. quem nos Regum: quem nos Regorum. — Lin. 47. quarto Regum: quarto Regorum. — Col. 2. Lin. 5. Misle: Misaloth. — Ibid. Quartus: (Deest in cod.) — Lin. 4. Ecclesiasten: et Ecclesiasten. — Ibid. Coheleth: Accoheleth. — Ibid. Quintus, Canticum, etc.: et Canticum, etc. — Lin. 32. in templo Dei: in tabernaculo Dei. — Lin. 39. ea quæ viliora: eadem quæ viliora.

CAPUT I.

Vers. 1. Thobu: Thahu. — 4. et immolavit: ut immolaret. — 5. tristis quia Annam: tristi quia Annam. (Ita habet contextus; sed litteris recentioribus, quia superscribitur.) — 6. exprobraret quod: exprobraret eam eo quod. — 7. ad templum: templum. — 9. domus Domini: templi Domini. — 12. autem: ergo. — 13. nimis: (Deest in cod.) — Ibid. vinumque: vinum. — 17. et Deus: et Dominus Deus. (Additur vero et.) — 21. ejus: (Additur.) — 22. ut appareat: et appareat. — 25. et lactavit filium suum: (Adduntur in cod.) — 25. vitulum: Ita etiam habebat contextus; modo vero vitulus superscribitur. — 26. Anna: (Deest in cod.) — 28. oravit: adoravit.

CAPUT II.

Vers. 1. Deo: Domino. — 5. repleti: saturati. — 6. inferos: infernum. — 9. suorum: (Deest in cod.) — 11. in Ramatha: Ramatha. — 14. venientium: (Non habetur in contextu; in margine autem venientium additur.) — 19. immolaret: immolarent. — Ibid. solemnem: solemnem, et votum suum. — 20. ei: (Deest in cod.) — 25. placari ei potest: placari potest. — 29. offerantur: (Additur in cod.) — 30. honorificaverit: glorificaverit. — 32. videbis armulum: videbis Christum æmulum. — Ibid. in universis: universis. — 35. venerit: venerint. — 35. faciet: faciat.

CAPUT III.

Vers. 2. ergo: autem. — 5. et abiit: abiit. — 9. vocavit: vocaret. — 13. filios: filios suos. — 15. usque mane: usque in mane. — 17. celaveris me: celaveris a me.

CAPUT IV.

Vers. 1. illius: illis. — 2. Philisthæis: a Philisthæis. — 3. ut salvet: et salvet. — 6. et hæc: est hæc. — (Additur vero est.) — 7. dicentes: (Deest in cod.) — 9. sicut et illi servierunt nobis: sicut illi servierunt vobis. — 12. in die illa: (Non habetur in cod.) — 13. Dei: Domini. — 17. Respondens: Respondit. — Ibid. ille: (Deest in cod.) — Ibid. Dei: Domini. — 19. subiti: subito. — 20. ejus: (Desideratur in cod.) — 22. ait: et ait.

CAPUT V.

Vers. 2. Tuleruntque: tulerunt. — 3. ante: (Additur in cod.) — Ibid. eum: (Deest in cod.) — 6. et percussit in secretiori parte natium Azotum, et fines ejus: (Non habetur in cod.) — Ibid. in Civitate. (vers. 7.) Videntes, etc.: Et percussit in secretiori parte natium Azotum et fines ejus. Videntes, etc. — 8. Gethai: Ethai. — Ibid. circumduxerunt arcam Dei: et: (Adduntur in cod.) — 9. Domini per: Dei super.

CAPUT VI.

Vers. 3. recedat: recedet. — 4. ei: (Deest in cod.) — 5. terram: terram vestram. — 6. aggravatis: gravatis. — 7. munus: (Additur in cod.) — 8. tolletisque: tolletis. — 9. finium: confinium. — Ibid. Bethsames, ipse: Bethsames ipsa. — 12. Bethsames: Bethsames. — 15. et elevantes oculos suos: elevantes oculos. — Ibid. cum viderent: (vers. 14.) Et plaustrum venit in agrum, etc.: cum eam vidissent et plaustrum. Venit in agrum, etc. — Ibid. conciderunt: concidentes. — 15. Viri Bethsamitar: viri autem Bethsamitar. — 18. erat usque in die: erat in die. — 19. eo quod Dominus: quod Dominus. — 21. reducite: ducite.

CAPUT VII.

Vers. 1. reduxerunt: duxerunt. — Ibid. Domini. (vers. 2.) Et factum est, ex qua die ianuit arca: (Adduntur in cod.) — Ibid. omnis domus Israel post Dominum. (vers. 5.) Ait autem Samuel ad universam: (Hæc in margine habetur litt. recent., et asis e contextu quibusdam litteris.) — Ibid. Dominum: Dominum Deum vestrum. — Ibid. Baalan: (Non habetur in cod.) — 5. Dominum: ad Dominum. — 10. Philisthæum intere prælium: Philistheos inire cæperunt prælium. (Additur cæperunt.) — 11. viri: filii. — 12. loci: (Deest in cod.) — 13. ut venirent: venire. — 14. Israeli: (Non habetur in cod.) Ibid. liberavitque: liberavit. — 16. Galgala: Galgal. — 17. enim: (Deest in cod.)

CAPUT VIII.

Vers. 1. super: (*Deest in cod.*)— 2. Bersabee: *Bersebee.*— 6. ad Dominum: *Dominum.*— 9. jus regis qui regnaturus: *jussa regis qui regnaturus.*— 11. jus regis qui imperaturus: *jussa regis qui imperaturus.*— 16. etiam: *autem.*— 17. quoque: (*Non habetur in cod.*)

CAPUT IX.

Vers. 1. Bechorath: *Beceeth.*— 5. in terram Suph, dixit, etc.: *in terram Suph, et non invenissent, dixit, etc.*— *Ibid.* puerum: *puerum suum.*— 7. cisterilis: *satarciis.*— 9. Deum: *Dominam.*— *Ibid.* et eamus: *eamus.*— 13. comedent: *comedant.*— 16. terra: (*Deest in cod.*)— *Ibid.* populum meum de manu Philistinorum: (*Adduntur litteris multum vetustis.*)— 19. comedatis: *comedas.*— 20. ne sollicitus: *nec sollicitus.*— 26. cumque: *cum enim.*

CAPUT X.

Vers. 1. suum: *ejus.*— *Ibid.* in circuitu ejus sunt: *in circuitu sunt.*— *Ibid.* Deus: *Dominus.*— 5. Dei: *Domini.*— 8. quid: *quæ.*— 11. videntes: *viderunt.*— 12. responditque alius: *respondensque alter.*— *Ibid.* ejus: (*Ita recentius scriptum est, abrasa priori lectione.*)— 19. autem: (*Non habetur in cod.*)— *Ibid.* Deum: *Dominum Deum.*— 23. cucurrerunt: *concurrerunt.*— 24. non sit similis illi: *non est similis eis.*

CAPUT XI.

Vers. 4. hæc: (*Deest in cod.*)— 5. veniebat: *veniebat mane.*— 6. Domini: *Dei.*— 9. in Jabes: *Jabes.*— 12. num regnabit?: *non regnabit.*

CAPUT XII.

Vers. 2. incanni: *canni.*— 5. testis est Dominus: *testis Dominus.*— 6. adest: (*Non habetur in cod.*)— 11. Balan: *Belan.*— 14. eritis et vos, et rex qui, etc.: *eritis vos, et rex vester qui, etc.*— 15. sermones ejus: *os Domini.*— 24. et ex toto: *ex toto.*

CAPUT XIII.

Vers. 1. erat: (*Deest in cod.*)— 2. duo millia: (*Non habentur in cod.*)— 7. in terram: *terram.*— *Ibid.* Galgata: *Gatga.*— 14. et præcepit ei Dominus ut e-set dux super populum suum: (*Adduntur in cod.*)— 15. ascendit: *descendit.*— 17. præliandum: *prædandum.*— *Ibid.* Ephra: *Ephrata.*— 18. Sabaa: *Saba.*— 22. Saule et Jonatha: *Saul et cum Jonatha.*— 23. transcenderet: *transcenderent.*

CAPUT XIV.

Vers. 1. in quadam: *quadam.*— *Ibid.* Jonathas: *Jonathan:* (*Ita constanter legit codex Gothicus, ubi excussum, Jonathas.*)— 3. Achias: *Achia.*— *Ibid.* Johabod: *Johabod.*— *Ibid.* quo: *quod.*— 5. ad meridiem: *a meridie.*— 6. Jonathas: (*Additur in cod.*)— *Ibid.* multis: *multitudine.*— 10. manibus nostris: *manus nostras.*— 11. stationi Philistinorum; dixerunt: *statio Philistinorum dixit.*— 12. ostendemus: *ostendimus.*— 13. eum. Itaque, etc.: *eum, et cum vidissent faciem Jonathæ. Itaque, etc.*— 14. qua: *quam.*— 15. et per agros: *per agros.*— *Ibid.* sunt castra: *est terra.*— 21. qui erant: *et qui erant.*— *Ibid.* cum Saul: (*Additur cum.*)— 22. quoque: *enim.*— 23. ad Beth-aven: *Beth-aven.*— 24. viri Israel sociati sunt sibi: *vir Israel sociatus sibi est.*— 27. favum: *favo.*— 28. vir: (*Non habetur in cod.*)— 31. Aialon: *Ahilon.*— 35. autem: (*Deest in cod.*)— 36. Philisthæos: *Philisthiim.*— *Ibid.* Deum: *Dominum.*— 37. eos: *eum.*— *Ibid.* in die illa: (*Ita habet contextus; recens lectio in margine ita, Dominus in die illa.*)— 40. altera: *una.*— 41. Deus Israel da iudicium: *Deus da iudicium.*— *Ibid.* hæc iniquitas est in populo tuo: *ita est in populo tuo hæc iniquitas.*— 42. et inter Jonathan: *et Jonathan.*— 43. et indicavit ei: *et indicavit.*— 47. Et Saul: *At Saul.*— *Ibid.*

A Soba: *Suba.*— 49. et nomina: *nomina.*— 50. Achinoam: *Ahinoem.*— 51. fuit: *fuerat.*

CAPUT XV.

Vers. 2. Dominus: *Dominus Deus.*— 3. et percutite: *percutite.*— *Ibid.* parcas ei: *parcas eis.*— *Ibid.* ex rebus ipsius: *ex ipsis.*— *Ibid.* et parvulum atque: *et a parvulo usque.*— 4. Juda: *de Juda.*— 6. recedite: *et recedite.*— 7. venias ad Sur: *venit Assur.*— 18. pugnabis: *pugna.*— 23. Dominus: (*Deest in cod.*)— 27. quæ et scissa: *quæ scissa.*— 35. concidit eum Samuel coram, etc.: *concidit Samuel Agag coram, etc.*

CAPUT XVI.

Vers. 1. providi enim in filiis ejus mihi regem: *providi enim mihi in filiis suis regem.*— 4. pacificusne est ingressus: *pacificus ingressus.*— 7. ego: (*Non habetur in cod.*)— *Ibid.* autem: *enim.*— 10. itaque: *autem.*— *Ibid.* Non elegit Dominus ex istis. (*vers. 11.*) Dixitque Samuel ad Isai: (*Adduntur in cod.*)— *Ibid.* veniat: *venierit.*— 16. Dominus noster, et: *Dominus noster rex, et.*— *Ibid.* querent: *ut querant.*— 17. ergo: (*Deest in codice.*)— 20. itaque: (*Non habetur in cod.*)— *Ibid.* Saul: *Sauti.*— 22. misitque: *misit ergo.*— 23. Domini malus arripiebat: *Dei malus arripiebat (Additur malus.)*— *Ibid.* enim: (*Non est in cod.*)

CAPUT XVII.

Vers. 2. Saul: (*David legebatur; sed modo abrasum est, atque recentiori atramento scribitur Saul.*) *Ibid.* filii: *virii.*— *Ibid.* ad pugnandum: (*Adduntur in cod.*)— 5. et Israel stabat supra montem ex altera parte: (*Desunt in cod.*)— *Ibid.* vallisque: *vallis, quæ.*— 6. æreus: (*Ita habet lectio vetus; modo superscribitur ferreus.*)— 13. et nomina: *hæc nomina.*— *Ibid.* tertius quoque Samua: *tertiusque Semma.*— 15. a Saul: *a Saule.*— 33. est: (*Non habetur in cod.*)— 34. et tollebat: *tollebantque.*— 35. persequer: *sequer.*— 36. quoniam quis est iste Philisthæus incircumcisus?: (*Desunt in cod.*)— 37. eripuit: *eruit.*— 39. non usum: *nec usum.*— 40. processit: *projectit.*— 42. Erat autem: *erat enim.*— 50. percussumque Philisthæum interfecit: (*Adduntur litteris vetustis.*)— 51. eduxit eum de vagina: *eduxit de vagina.*— 52. percuti sunt Philisthæos: *percuti Philisthæos.*— 52. portas: *portam.*— *Ibid.* de Philisthiim in via Saraim: *Philisthiim in via Saraim.*— 55. adolescens? *adolescens Abner?*

CAPUT XVIII.

Vers. 4. et arcum: *arcum.*— 5. se: (*Deest in cod.*)— 6. et in sistris: *et sistris.*— 8. autem: (*Deest in cod.*)— 10. Saul: *in Saul.*— *Ibid.* manu: *in manu.*— 15. intrabat: *stabat.*— 16. autem: (*Non habetur in cod.*)— 17. dixitque: *dixit autem.*— *Ibid.* autem: (*Non habetur in cod.*)— 20. dilexit autem David Michol filiam Saul alteram: *Dilexit autem Michol filia Saul altera David.*— 21. dixitque: *dixit ergo.*— *Ibid.* ad David: (*Non habetur in cod.*)— 23. ut fiat ultio de inimicis regis. Porro Saul cogitabat tradere David in manus Philistinorum: (*Adduntur in cod.*)— 27. abiit cum viris: *abiit in Accaron cum viris.*— *Ibid.* ex: (*Deest in cod.*)— *ibid.* gener ejus: *gener regis.*— 28. quod: *quia.*— 29. factusque est: *factus est.*— 30. a principio autem egressionis: *a principio ingressionis.*